en los territorios, situaciones cambiantes, consolidaciones, 
no tanto un privilegio concreto y fundacional”, en J. M. MONSALVO ANTÓN, Ob. cit., p. 86.
141 -  “Hii autem sunt termini: de Tormes a loco que cadit arroyo de la Mula in Tormes, deinde sursum per el arroio de 
la Mula usque ad locum ubi nascitur, deinde per calcatam Quinee donec transsit eadem calcata in Corpedune, Corpedune 
ad sursum usque ad sumum serre ubi nascitur, et deinde per sumitatem eiusdem serre usque ad Collatum de Xeric sicut 
dividuntur aque ad Xeric et ad Araval, deinde in directo usque ad sumum Serre Messate, deinde usque ad locum illum ubi 
Iaranda nascitur, et Iaranda ad iusum donec cadit in Tietar, et Tietar ad iusum donec cadit in Tagium, et deinde Tago arriba 
usque ad sumum Portelli de Albalath, deinde per sumum serre, et deinde a Las Escalerolas sicut transeunt Xevalo usque 
ad Portum de Caraval, et deinde sicut itur per veriam (sic) de Talavera ad Iugio et Castrum cum omnibus terminis sius, et 
Iugio ad iusum sicut cadit in Tagum, et Tago ad susum donec cadit Sevalo in Tagio, et deinde a la Vera, et de la Vera ad 
susum usque ad la Vegam, et de la Vega Valle Fossadero ad susum usque ad finem de Berrocal, et inde ad Atalayam del 
Viso, et deinde el Lomo ad susum usque ad sumum del Berrocal, et deinde ad sumum collatum Valle Lingarum, et inde ad 
Cabezam Carrascosam, et deinde sicut via Abule transit illum rrivum Saline, et per rrivum Saline ad iusum quousque cadit 
in Alberche, et Alberche ad susum quousque cadit rrivus Fresnedoso in Alberche, Fresnedoso ad susum usque ad Caput 
del Pedroso, deinde ad Cadafalsum, deinde ad Caput Vuane, et deinde ad Spinas del Can, et deinde quousque rrivus qui 
dicitur Perales cadit in Alberche, et deinde al cabecam de Almenara, deinde ad Cabecam Monasterii, deinde ad Cabecam 
de Valtraviesso sicut rredeunt aque ad Valtraviesso et a la Cabrera, deinde a la Cabeça de Rravales, et inde ad portellum 
de Ex sicut transit via”, en C. LUIS LÓPEZ y G. del SER QUIJANO, Ob. cit., doc. 4, pp. 27-29.
142 -  “Notum sit presentibus et futuris quod concilium de Abula dedit michi, Aldefonsus, Dei gracia rregi Castelle 
et Toleti, scriptum terminum per ad populare meam villam Beiar et adere eidem ville per termino a rrivo de Tormes 
por el lomo arriba usque ad castellum de Polio, tantum quod castelum cum suis costis et cum sua aqua remanerat in 
termino de Abula, et deinde ad derechas ad sommo del Villar super Sanctum Iohannem, et deinde ad derechas comodo 
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Haciendo salvedad de que, como señaló el propio Julio González, la documentación de Ávila 
relativa al amojonamiento de su término carece de plenas garantías, al no conservarse los originales, 
sino copias defectuosas en varios códices de pergamino de principios del siglo XV y en varios legajos 
de papel del XVIII[143], custodiados en el archivo del Asocio de la Extinguida Universidad y Tierra de 
Ávila y relativos a una serie de pleitos judiciales mantenidos por la ciudad de Ávila y su Tierra entre 
1414 y 1415 contra las ocupaciones y usurpaciones de bienes comunales[144], cabe hacer algunas ma-
tizaciones a los argumentos de Julio González: